
 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 17. juni 2020 stillet følgende spørgs-

mål nr. 1357 (Alm. del) til sundheds- og ældreministeren, som hermed besvares.  

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Nils Sjøberg (RV). 

 

Spørgsmål nr. 1357:  

”Vil ministeren i fortsættelse af samråd 16/6-20 tilstræbe nogenlunde ens retningslin-

jer om forebyggelse af smitte med covid-19 for pårørendes besøg på plejehjem og 

personalet på plejehjem? ” 

 

Svar: 

Sundhedsstyrelsens retningslinjer og vejledninger for forebyggelse af smitte med CO-

VID-19 på plejehjem er generelle retningslinjer, som anbefales anvendt i de situatio-

ner, hvor en person har kontakt med en borger, som er i særlig risiko for et alvorligt 

sygdomsforløb ved smitte med COVID-19. Retningslinjerne og vejledningerne for fo-

rebyggelse af smitte med COVID-19 finder således anvendelse både i forhold til pleje-

personalet og pårørende. 

  

I tilknytning til retningslinjerne for forebyggelse af smitte med COVID-19 på plejehjem 

er der, som følge af den nationale teststrategi, ligeledes fokus på at begrænse smitte-

risikoen på bl.a. plejehjem. 

  

Allerede i den tidlige fase i opbygningen af samfundssporet har der været fokus på lø-

bende at teste frontpersonale forebyggende for COVID-19 i bl.a. den kommunale 

sundheds- og ældresektor, og sidenhen er der åbnet generelt for test, hvormed per-

sonalet på plejehjem har mulighed for at blive testet med jævne mellemrum hos 

Testcenter Danmark. 

 

Der er således reserveret særskilt kapacitet til test af prioriterede (asymptomatiske) 

grupper i Testcenter Danmark, herunder bl.a. til nære kontakter til smittede og til 

frontpersonale i pleje-, ældre- og socialsektoren, ligesom pårørende har mulighed for 

at lade sig frivillig test forud for et besøg. 

 

Regeringen finder imidlertid, at der er behov for at styrke forebyggelsen af smitte 

blandt en af de mest udsatte grupper. Derfor har jeg med KL og Danske Regioner aftalt 

en model for testning af plejepersonale, hvor alt plejepersonale testes jævnligt, men 

gradueret efter smitterisikoen i den enkelte kommune. 
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